Ad Vomitum

A

Ad Vomitum immoderatum, & Fluxum Ventris.

Emplastrum quod composui mulieri religiosæ deuotæ, cui acciderat vomitus immoderatus, & solutio ventris superflua, & febris conclusa, & sitis, & adustio vehemens: & erat trigenaria: & erat tempus æstiuum. *¶ Cuius permissio.* Rec. cydoniorum mundatorum decoctorum cum aceto lib. i: galliæ, seminis myrtæ, sumach, acaciæ, fructus vitis, myrrhæ, mastiches, omnium ana ʒ iiij: totella- rum de seni ʒ viij, aromatici ʒ i: tere illud bene donec permisceatur: et funde super illud oleum ros. & acetum vini, & aquam ro. tali mēsurā q̄ humectetur, & line stomachum. Et iuuata est ea statim.

Ad Febrem Quotidianam Trochisci.

Modus trochiscorum ad febrem quotidianam quando maturatur. *¶ Quorum permissio.* Recipe rosarum, spodiij, eupatoriij, seminis cuscutæ, berberis, seminis endiuicæ, omnium ana ʒ iiij: xyloa- loes, tragaganthi, absinthij, anisi, doronici, omnium ana ʒ i: terantur, & cribellentur, & conficiantur cum aqua calida: & fiant inde trochisci, quorum vnus sit drachmæ duæ. Et bibatur cum syrupo acetoso septem diebus, & eradicabitur.

Ad Febrem Tertianam Decoctio experta.

Decoctio ad febrem tertianam post tres accessiones experta. *¶ Cuius permissio.* Recipe terenia B bin i. semen album habens saporem mannae, medullæ cassiæ, tamarindorum, omnium ana ʒ ʒ, my- rob. ʒ i: decoquantur cum lib. i ʒ aquæ, donec consumantur duæ tertiæ, & coletur. Et bibatur cum mediâ ʒ olei sesamini: ipsa enim eradicatur statim.

Ad Febrem Quartanam Trochisci.

Modus trochiscorum ad febrem quartanam. Inquit G. iam narraui in multis librorum meorū, q̄ quartana q̄n inuadit in autumnō, pertranfit in vere: & quando inuadit in æstate, dimittit in sex periódīs, quando medicus est prudens: nam quando maturatur, & vtitur hac medicīna, tunc facit eam redire tertianam, deinde medicatur tertianæ cum eo quod dixi. Quare eradicatur febris tertianā hoc regimīne, ante horam quam determinauerunt medici qui fuerunt ante me: & ego quidem determinauī illud. Verum ego iam ingenuiū cum hoc, & est secretum magnum: verum tamē nos non vtimus nisi in corporibus fortibus. *¶ Quorum permissio.* Rec. eupatoriij, absinthij, costi, zurū- bet, doronici, ammeos, aristol. scorodij, myrrhæ, euphorbij, oīum ana aur. i: aloes, bdellij, pyrethri, sa- gapeni, opopanacis, harmel, acori, amomi, omnium ana ʒ i: infundantur sagapenum et opopanæ in vino, & moueantur: & terantur medicīnæ, & cribellentur, & conficiantur omnia: & fiant inde trochisci, sitq; trochiscus ʒ i: & bibatur cum aqua raphani.

C

Ad Hydropem Pilule.

Et conquesta est mihi filia Nicolai Regis, & ipsa quidem monacha erat deuota: & senserat de hydropē horrida, & aqua citrina (in qua fatigati erant medicantes) & strictiōne naturæ. Præpara- ui ergo ei hanc medicīnam: & conualuit vsq; ad septimanas quatuor, & exiuit ab ægritudine sua egressiōne bona & sana. *¶ Pilule ad Hydropem.* Rec. spicæ indæ & romanæ, amborum ana ʒ iiij: agarici, aristol. amomi, croci, aris combusti, epithymi, mastiches, hyperici, costi, chamædryos, om- nium ana ʒ iiij: myrrhæ, kerfe medicinalis, squinanthi, tithymali, oīum ana ʒ i, aloes ʒ viij: tere illud, & pulueriza ipsum: & cerne eum, & confice cū aqua, & fac de ipso pilulas, & inunge manus tuas in cilini. Sitq; dosis earum ʒ ii, cum vino misto.

Ad Icterinam Sparsam.

Medicām ad icteritiam sparsam scilicet super totum corpus, quod ego composui. *¶ Rec.* eu- phorbij, epithymi, aloes, sulfuris, omnium ana partem i: tere illud, et da in potu ex eo ʒ ii, cum aqua casei: est enim vltimum quando non est calida. *¶ Ad Icterinam Cause calide, Medicamen, quod ego cō- posui.* Rec. aquam lactis caprini coagulati cum tamarindis lib. i, succi endiuicæ lib. i, succi solatri li- bræ quartam, aquæ absinthij humidij ʒ ʒ: berberis, sandalorum alborū, & machoziri i. citrini, aloes, D omnium ana ʒ i: spodiij, spicæ, raue dēni, omnium ana ʒ i: terantur, & cribellentur: & permisceant omnia, & permaneant in nocte. Et bibatur ex eo omni mane lib. ʒ colato cum ʒ ii iulep. Postea po- nas ipsum in loco frigido, aut sumatur cum geleniabin.

Ad Descensum Aquæ in Oculum, & Vertiginem, & Ischiadem.

Modus medicīnæ ad descensum aquæ in oculum, quam ego composui viro qui erat ex viris reli- giosis, qui multiplicauerat comestionem hordei, & assiduationem vigiliarum: quare euenit su- per eum malum ex descensu aquæ in oculum suum: & acciderat ei vertigo & ischias: iuuatus est ergo & conualuit. Et ipsa quidem confert omnibus ægritudinibus melancholiæ, & phlegmatis; & angina, accidentibus ex crassitudine humorum: & ad morsum canis rabidi, & habetium vene- num, & præfocionibus matricis. *¶ Cuius permissio.* Rec. epithymi aur. x: scammonia, prasiij, stoecha- dos, myrrhæ, ellebori nigri, ana aur. iiij: scillæ affatæ, euphorbij, aloes, croci, gētianæ, petroselini, am- moniaci, opopanacis, omnium ana aur. i: polij, cinnamomi, sagapeni, myrrhæ, spicæ, floris squinā- thi, calaminthes fluuialis, aristolochiæ longæ, omnium ana aur. ii: teratur illud & cribelletur: & in- fundantur gummi in vino boni odoris, & conficiantur cum melle despumato quod sufficit, & di- mittatur donec antiquetur. Sitq; dosis eius aur. iiij.

Ad Inquietudinem, idest Gueffegues.

Modus medicinæ quam ego composui religioſæ mulieri, cui acciderat inquietudo vt & ſola loqueretur ſecum, & ſylueſtritas: & medicati fuerūt ei multi medicorum, & non valuerat eorum medicatio in ea ita, q̄ iam deſperauerat de ſe. Compoſui ergo hanc medicinam, et iuuata eſt per eam.

¶ *Cuius permiſſio.* Rec. ſcammonia, aniſi, karabe, coralli combuſti, xyloaloes puræ, ſeminis coriandri ſicci, margaritarum minutarum, foliorum roſarum, ſpodij, maſtiche, omnium ana ʒ iij: myrobalarorū indorum, citrinorum, kebulorum, omnium, poſt mundificationem ex nucleis ſuis, ana ʒ x: turbith albi aur. xij: agarici aur. viij: zedoarie, daronici, omnium añ aur. ij: ſacchari tabarzet ad pondus omnium medicinarum: teratur illud totum, & cernatur cum orali, & permiſceatur. De quo ſumant ʒ v in puluere, & ſumant diebus multis, & bibatur cū aqua frigida. Cibus aut ſit illud quod lene eſt, ſicut pulli: & alteretur aqua cum ſyrupo myrtino, aut cū ſyrupo de roſis recentibus.

Ad Obluionem, & Frigus in Renibus, & Dolores in Iuncturis, & Alia multa.

Et conqueſtus eſt mihi vir Aburoſus religioſus, qui erat amicus mihi: & iam cōſecutus fuerat de oratione ſua que alius in ſuo tpe conſecutus non fuerat: & de grate cōſecutus fuerat annos lxx: & erat propinquus mihi: & partes quidem frigoris iam vicerant ſuper eū, quare acciderat ei obliuio, & frigus intenſum, & dolores in iuncturis. Compoſui ergo ei hāc medicinā, & iuuata eſt iuuamento ſufficienti, & exiuit ab ægritudine ſua vſq; ad duas hebdomadas. Et ego quidem probaui eā in multis, & inueni eam conferre ægritudinibus veſicæ & humori crudo: & ſanatio eius eſt ex oibus ægritudinibus iuncturarū & ſoda, generatis ex humoribus frigidis, & eo quod eleuabatur ad cerebrum ex vaporibus ab illo humore, & à tuſſi phlegmatica: & præparat ſtomachum, vt coria præparant galla, & reſtificat ipſum: & fugat ventofitate craſſam ex eo, & digerit cibum, & excitat appetitū: & reſoluit q̄d ex phlegmate incretaſſat in ſtomacho: & aliquñ abſtergit viſum, & acuit mentem, & delet obliuionem: & clarificat vocem, et tardat canitiē, et diſſoluit podagrā frigide cauſa: et quicumq; ſenex vſit ea, nō indiget alio in cōſeruatione ſanitatis. ¶ *Confectio Diatrios pepercora ſecunda.* Rec. piperis albi & nigri, macropiperis, galangæ, caſſiæ lignæ, calami aromatici, croci, ſpicæ Indæ, gariophyl. cardamomi, carpoballami, alari, zingiberis, ſeminis myrti ſiccæ, oīum añ par tem i: maſtiche partes v: teratur medicinæ, & cribellētur, & conſiciātur cum melle depumato: & ponatur in vaſe vitreo lauigato. De quo ſumant aureus i apud ſomnum: & eſt ex ſecretis magnis.